Nonii dictum sit. Cupedia dicitur a Cicerone non simpliciter quecunq; cupiditas. Sed opinatio uel hemens de ganea. tamq̄ lautiores cibi sint ualde expetendi. Forū autē a ferēdo dictū. quo ferūt. quæ uēdere uelit: ubi qd' generati: Ad ditū ex eo cognomē. ut forū olitoriu. Forū piscariū. Forū boariū Piscatū oppiparē: Pisces copiosos & preciosos. opiparum enim copiosum significat. opipare copiose &

Foro nonii.

Forum:

oppiparē

abūdanter. Marcus Tullius in tertio officiorum opipare a pythio apparatus conuiuium: dicitur opiparis & opiparis. In secundo & tertio ordine. INDicare: Extimaret. & ut uulgo dicitur appetiaret: utendum enim interdum est uulgaribus uerbis & uernaculis dictionibus ad rem dilucidandam. Iuxta græcū uetus uerbum & peruulgatum quod ait. ἀναθεστέρον ποσ εἶπε καὶ σφεστέρον hoc est indoctius loquere & apertius. Indicare autē uerbum negotiationis est & rebus uenalibus accomdatum. Quod in mercibus distrahendis usurpatur: quando ille cuius est merx precium facit rei quam uenundat. & in hunc significatum accipiunt latinissimi uetustissimiq; scriptores: Plautus in aulularia. Venio ad macellum rogito pisces. Indican caros. Idem in perfa indica fac precium: & mox age indica prognaniter. Marcus Tullius in tertio de officiis. cum postulasset ut sibi fundus. Cuius emptor erat semel indicaretur. Idq; uenditor Ita fecisset dixit se pluris estimare: Nonius marcellus parum prospicienter pensitauit uerbum Ciceronianum. exponens indicare pro addicere & promittere: cum non tam uendere significet. q̄ estimare & precium facere rei uenalis: quæ res proprie pertinet ad uenditorē ut ipse dicat quanti mercē suam uendat: unde ait Plautinus leno in perfa. Tua merx est tua indicatio est. ubi indicatio accipitur pro estimatione ac precio. & ut dici solet appreciatione: quæ & idicatura nominatur: Plinius in prohemio. Na. historiarū: hæc fidutia operis hæc est indicatura. Itē libro nouissimo: neq; est hodie murrini alterius prestantior indicatura. Idē in uigesimo octauo signate ut omnia iquit Eadē ex causa emilyenē uituli quāti indicatus sit iubēt: Quod significat quanti estimatus. & quatum a uenditore precium petitū sit: Sed ut ad Apuleium reuertamur: sensus est piscatorem petiisse centum nūmos pro precio piscatus expositi: quod cum immodicum Apuleio uisum foret emit pisciculos uiliores precio uiginti denariorum: PREstinari. Expone emi: ut supra. COMmodum: Ipso eodemq; tēporis momento. CONTinuatur: subsequitur. APVD athenas atticas: Emphaticoteron. atticas dixit. uel differētiæ causa: Cum Trinæ fuerint athenæ: ab una dicti athenei. ab altera atheniēses. a Tertia atheneopolitæ. auctor Marcus Varro in libro de analogia primo. INuadit: Aggreditur. & in bonam partem accipitur. COMmitter: Hilare. Suauiter: benigne. MILuci: Pernomē apuleii est Lucius. quo prisca nominatim quempiam appellantes utebantur. Oratius quinte puta ant publi gaudent pernomine molles auriculæ: eos qui luce nati essent lucios dicebant: sicut manios qui mane: auctor Marcus Varro in libris de Analogia. pueris non prius q̄ togam uirilem sumerent. puellis non ante q̄ nuberēt pernomina imponi moris fuisse auctores tradunt. Liber homo ut Quintilianus docet pernomen. Nomen: cognomen: tribum habet: hinc a Iuuenale dictum est tamquam habeas tria nomina. hoc est tamquam liber sis & ingenuus. Cui sententiæ subscribit illud Ansonii tria nomina nobiliorum. Romulus & Remus conditores urbis Romæ neque prenomen ullum neque cognomen habuerunt.

indicare.

indica fac precium. halu cina. tio nonii marcelli. indicatio idicatura

SAT pol diu: Satis longum tempus est: & interponit iusurandum pol. quod significat certe quasi per pollucem Deum. sicut edepol. Quod iusurandum ut inquit Gellius. & uiro & fœminæ commune est. quamuis Marcus Varro asseueret Antiquissimos uiros neque per Castorem neque per pollucem deierare solitos. sed id iusurandum fuisse tantum fœminarum. INTERuisimus: Quali ex interuallo inuisimus: Alias interuiso significat totum uideo. hæc enim particula inter totum significat: ut intercipit apud Terentium: pro totum: capit. Interbibere apud Plautum pro totum bibere. Interlegere uero agricolationis scriptoribus est poma per iterualla decerpere ne turba oneret parētem: Palladius si spissa poma ramis onerabūt interlegēda sunt queq; uitiosa. ut alimētum cæteris succus æquiparet.

triā athenæ. athenei atheneopolitæ. lucii luce nati māi mane. tãq̄ hēas tria noīa. it̄ uisimus it̄ p totū iter bibes iter leges. sub dio iurāt per herculē.

HERcules: mediussid. us. Hercules me hercules. Iusurandum. per herculē p quē soli uiri deierāt sicut fœminæ solæ per castorē: mox fuit antiquorū Romanorū ut pueri per herculē deierantes id sub dio facerēt nō sub tecto. Causam refert Plutarchus in problematis: quia scilicet herculem ferūt non umbraticā

LIBER

uitam domi egisse sed foris ac sub dio semper uixisse: uel illud potius p hanc rē occulte agitur: ne pueri infuescant deierare sicut fauorinus existimabat. hoc enim dū sub dio progrediūtur & in propatulum. Hercules quasi de industria moram efficit: & deliberādi dat spatium: præterea proditum est herculem cum primis semel in religioſum fuisse. & ad iurandum uerecundissimum. quippe qui semel in omni uita iurauerit. itauit. CVM a uastio magistro: post digressum ex scola litteraria in qua fuerūt cōdiscipuli: nūq̄ nisi in horæ se Apuleium inuifisse significat: Vastius nomen est doctoris sub quo in condiscipulatu litteras græcas didicerāt. SED quid istud ex cultu crebroq; famulatio: quod circa pythiam condiscipulum uidebat

Voti gau sic interrogat. VOTI gaudeo: Ex deo. animo gaudeo. Te uoti compotē Lefæ. q. factum esse lætor. Constructio pri sca. Ita Virgilius in. xi. Nec ueterū memini lætor uē maloꝝ. quod ex figura græca dictū esse ait seruius: e Vastio magistro digressi sumus. Quæ autē tibi causa peregrinationis huius: Crastino die scies inq̄. Sed quid istud: uoti gaudeo. Nam & lixas & uirgas: & habitum prorsus magistratui congruentē in te uideo. Annonā curāus ait. & edilē gerius. & siqd obsonare cupis: utiq;

Lixas: modo ministros magistratui seruientes. Alias lixæ ministri sunt militares: quorū officium est. ut militibus aquam subministrēt: quam ueteres lixam uocauerunt. Vnde elixum dicimus aqua coctum. Alii lixas a lica herculis puero appellatos dicunt quidam a liguriendo questum: Cuius gratia exercitum sequatur. apud Liuium miles gregarius seditionis princeps appellatur a Scipione semilixā quasi semimācipium: nomine sordido & ignominioso: Quod & in scædo Suetonii cōmentario atq; notauimus: Silius ait lixarū uulgus esse iūtile marti: Lixula uero quāuis diminutiū a lixa esse uidea: tur non tamē paruū lixam seruulumq; significat: sed ut docet. M. Varro lixule & semilixulæ dicūtur cibi ex farina. Caseo. & aqua cōmixtis uocabulo fabino. VIRgas: quas ministri magistratū preferunt. querit plutarchus in questionibus cur magistratū uirge securibus alligatæ preferatur: An quia signū est non oportere magistratus iracundiā dissolutam esse sed cohibitam. An dum uirgæ dissolūtur ad plectendum interea mora & tarditate ira magistratus infringitur. & imperus mitigatur: ex arbore betulla. quæ cādore atq; tenuitate precellit: fiebant hæ uirgæ. Ideoq; Plinius in xvi. Betullam appellat terribilem magistratum: uirgis. HABITUM: Vestitum. qui in magistratibus cōspectior erat. & probe peculiaris. ut toga pretexta: de qua sic ait Liuius in. xxxiiii. magistratibus in coloniis municipiisq; toge prætextæ habendæ ius est. nec id ut uiui solum habeant tantum in signe. sed etiam ut cum eo crementur mortui. præterea tunica palmata. & toga picta erāt cōsulum triumphantiumq; gestamina. ANnonā curam: De prefecto Annonæ scribit Liuius in quarto: aitq; Lucium minutium primum creatū ANnonæ præfectum. Cum fame laboraret res Romana. hic non rā significatur prefectus annonæ frumētariæ: q̄ macelli. Annona enim non solum ad fruges sed etiā ad obsonia refertur. Vnde Annonā macelli dixit Trāquillus. & a Marco Tullio scriptum est. putarem annonā in macello cariorē fore: Satyrographus quoq; licenter quidem. sed decēter dixit. his opibus nūq̄ cara est annonā ueneni. Cesar in cōmentariis Naues annorinas uocat. quibus Annona frumētaria comportatur: Ab annonā lex annorinaria dicta pertinens ad annonā. olim Clodius legem tulit annorinaria: quæ ut inquit Pedianus A sco nius summe popularis fuit: Vegetius annorinarias expēsas uocat eas frugū pabuliq; species. quas prouinciales militibus expendunt. EDilē gerimus. Edilitatem siue ut ueteres dicebant edilatum agitiamus. de edilibus relege. quæ scripsimus in primo Trāquilli cōmentario. In hoc loco significatur edilis is: qui edictiones edilitas habet: ad moderāda precia cibariorum: qui agoranomus dicitur: ita enī græci appellāt prefectū fori & obsoniorum: quæ in foro uenduntur: ut iusto scilicet & moderato precio diendatur. γορα forum græcæ. & πο. υ. ο. σ. lex. Vnde agoranomos. quasi lex & regulā fori rerumq; in foro uenaliū: Plato in sexto de legibus curatores appellat rerum uenaliū eos magistratus. qui fori uenditionisq; curam habuerint. In hanc sententiam est illud Plautinum ex captiuis: euge edictioes Ediles triedititas hic quidem habet. mirumq; adeo est nisi hunc fecerunt sibi etoli agoranomum. Idem i cur bunor gulione. Nec strategus nec tyrannus quisquam nec agoranomus. Vbi strategus significatur dux exercitus græco uocabulo. scribit Dionysius allcarnaseus ediles tribunorū ministros fuisse: eosq; & anno næ forēsis. ut affatim suppeteret: curam habuisse: similesq; inquit quodāmodo sunt apud græcos agoranomis: Pomponius iuriscōsultus prodidit Iuliū cesarē ediles duos cōstituisse qui frumento pēssent